CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

INDICAÇÃO N. 114/73

Aprovado por Deliberação

Em 26/7/73

PROCESSO CEE nº 605/73

INTERESSADO: FACULDADE DE FARMÁCIA E ODONTOLOGIA DE ARARAQUARA

ASSUNTO    : Homologação do resultado da defesa de tese de

Livre-Docência, de WILSON ABRÃO SAAD

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, tomando conhecimento

do Proc. CEE o 605/73, que trata da defesa de Livre-Docência da

disciplina Fisiologia, ao Departamento Básico, do C. de Odontologia

realizado por Wilson Abrão Saad, em 26, 27 e 28 de 4/73, na Faculdade

de Farmácia e Odontologia de Araraquara, e tendo em vista o Parecer

favorável da Comissão Examinadora, INDICA ao Egrégio Conselho Pleno

a homologação do resultado da defesa de tese, sob o título "Efeitos

da Estimulação Colinérgica da área septal sobre a excreção urinária

de sódio e potássio".

Presentes os nobres Conselhos: Amélia A. Domingues de

Castro, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho, Moacyr E. Vaz

Guimarães, Oswaldo A. Bandeira de Mello, Rivadávia Marques Júnior e

Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 18 de julho de 1973.

a) Conselheiro PAULO GOMES ROMEO - Presidente.